3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2016

  № 1417
г. Кореновск
Об образовании оперативной группы Кореновского городского
поселения Кореновского района по организации работ на случай возникновения ландшафтных пожаров на территории
Кореновского городского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта                2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных     ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Краснодарского края от 19 февраля 2016 года № 790 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальных образованиях Краснодарского края», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать оперативную группу Кореновского городского поселения Кореновского района по организации работ на случай возникновения ландшафтных пожаров на территории Кореновского городского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (прилагается).
2. Оперативной группе Кореновского городского поселения Кореновского района:

2.1. В период действия особых противопожарных режимов                                      и введения режимов чрезвычайной ситуации на территории                            Кореновского городского поселения Кореновского района вследствие возникновения ландшафтных пожаров действовать во взаимодействии с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных                                  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кореновского городского поселения Кореновского района;
2.2. Принимать участие в организации работ по тушению                       ландшафтных пожаров в соответствии с планом тушения ландшафтных пожаров на территории Кореновского городского поселения                           Кореновского района путем осуществления планирования сил и средств пожаротушения, действий по ликвидации ландшафтных пожаров, а также организации межведомственного взаимодействия.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кореновского городского поселения Кореновского района Ю.В. Малышко.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 28.07.2016  № 1417

СОСТАВ

  оперативной группы Кореновского городского поселения Кореновского района по организации работ на случай возникновения ландшафтных пожаров на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
	Малышко

Юрий Владимирович
	- заместитель главы Кореновского городского поселения, руководитель оперативной группы;

	Аев

Вадим Владимирович
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения, заместитель руководителя оперативной группы;

	Члены оперативной группы:

	Аветисян

Мария Эдуардовна
	- специалист 1 категории МКУ КГП «Административно техническое управление»;

	Величко

Сергей Валерьевич
	- начальник муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Кореновский спасательный отряд»;

	Крайнюченко

Виктор Иванович
	- начальник пожарной части № 104 16 отряда Федеральной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Мандрыченко

Роман Владимирович
	- начальник отделения участковых уполномоченных отдела Министерства внутренних дел России по Кореновскому району (по согласованию);

	Солошенко

Александр Геннадьевич
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения;

	Шатохин

Андрей Александрович
	- главный инженер муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство».

Исполняющий обязанности начальника

отдела по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям администрации
Кореновского городского поселения

   Р.Ф. Громов